
 

 

 

 
 

All'Assistente Amm.va Durante Margherita 

Albo pretorio on-line 

Sito Sezione Amministrazione trasparente 

Sito web Sezione PON FSE 

Fascicolo PON 

Agli Atti 

  INCARICO ASSISTENTE AMMINISTRATIVA 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 
quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità. Autorizzazione progetto SAPERE PER ESSERE.- 

 
Il dirigente scolastico 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 





 

 

 

 
 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 19/10/2016 di approvazione del progetto  
Sapere per essere;        
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 24/10/2016 di approvazione del progetto 
Sapere per essere; 
VISTA l’autorizzazione del progetto Sapere per essere con identificativo 10.1.1A-FSEPON-
SI-2017-518di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698, Roma, 24 luglio 2017; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria 
alla data odierna; 
VISTO il regolamento di istituto che fissa i criteri di selezione degli Esperti,nonché i 
massimali retributivi; 
VISTE le note dell’Autorità di gestione per la realizzazione dei PROGETTI 10.1.1A-
FSEPON-SI-2017-518 

- prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla 
selezione degli esperti; 

- prot.  37407  del  21  novembre 2017 manuale per la selezione di esperti e tutor; 
VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime 
del personale in servizio presso le Istituzioni scolastiche; 
VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente 
alla documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione 
al condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni 
equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 
VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le 
risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO il D.I. 44/2001, art. 40 relativo ai “Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 
dell’offerta formativa” ; 

VISTA la delibera n.15 dell’8/11/2017 del Collegio dei docenti di approvazione dei criteri di 
selezione di esperti e tutor  ; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 22/11/2017 di approvazione dei criteri di 



 

 

 

 
 

selezione di esperti e tutor; 

RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure 
professionali, quali figure di supporto per lo svolgimento delle attività 
organizzativo/amministrative relative al Progetto sapere per Essere; 
VISTO l’avviso per il reperimento del personale ATA prot.982 del 19/02/2018   

VISTO il verbale  del Gruppo di Lavoro n.3 prot. N. 1301 del 05/03/2018 
VISTA la graduatoria definitiva ATA prot.1460 del 13/03/2018; 
VISTA l'istanza di partecipazione dell'interessata; 
VISTO il decreto di attribuzioni incarichi pesonale ATA PON prot.1842 del 30/03/2018; 

 
DECRETA 

 

Per il progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-518, la Sig.ra Durante Margherita in 
servizio in qualità di assistente amministrativa a T.I. presso questa Istituzione 
scolastica a svolgere l’incarico consistente nel: 

 
1. Svolgere in aggiunta al proprio orario di servizio, attività 

amministrativo/contabile inerente le mansioni del proprio profilo 
professionale e connesse all’attuazione del progetto PON sopraindicato . 
 Nello specifico: supportare il DS, DSGA  nella preparazione della 
documentazione necessaria, nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti 
e nella rendicontazione didattica e amministrativa, provvedere, ove richiesto, 
alla riproduzione di materiale didattico e fotocopie o scansioni in genere. 

 
Durata della prestazione 

La prestazione consiste in n. 90 ore complessive e dovrà essere resa a decorrere dalla 

data di sottoscrizione fino al termine del Progetto suddivise nei seguenti moduli: 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

Progetto 
Sottoazione 

10.1.1A ore 

 
 
 

10.1.1A-
FSE 

PON-SI-
2017-518 

La scuola in pista 10 
Scacchi a scuola: un gioco per 10 
Crescendo con la musica dal 10 

More English 10 
Artigiani: ieri, oggi e domani 10 
Un tuffo nel futuro: creazioni in 3D 10 

Linguaggio e diversità: 
laboratorio di P4C 

10 

 Microbiologia:si vede cio’ che 
si sa 

10 

 Archeologia viva 10 

 

Corrispettivo della prestazione 
Il corrispettivo della prestazione viene stabilito in euro 19,24 orario (Lordo Stato) e 

corrisponde ad un compenso lordo dipendente di € 14,50,il pagamento del 

corrispettivo indicato avrà luogo a prestazione avvenuta, successivamente 

all'erogazione da parte dell'Autorità di gestione. 

 

Ai fini della liquidazione il prestatore dovrà presentare alla Segreteria della scrivente 

istituzione scolastica: 
1. FOGLIO FIRMA DEBITAMENTE COMPILATO E FIRMATO 
2. CARICAMENTO SULLA PIATTAFORMA GPU DI TUTTE LE PARTI CHE 

GLI COMPETONO 

 
Obblighi accessori 

1. Tutti i dati e le informazioni di cui il prestatore entri in possesso nello 

svolgimento della prestazione dovranno essere considerati riservati e ne è 



 

 

 

 
 

Scolastico 

espressamente vietata qualsiasi divulgazione. 

2. L’assistente amministrativo con la sottoscrizione della presente lettera di 

incarico, autorizza espressamente il Dirigente Scolastico al trattamento dei 

propri dati personali per i fini del contratto e degli atti connessi e 

conseguenti ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e successive modificazioni ed 

integrazioni. 

 
Per Accettazione 
Margherita Durante  

        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                      Prof. ssa Mariangela Ajello 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 dell'articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993 

 

 
 


